
令和７年５月吉日  

お客さま各位  

宮崎第一信用金庫  

 

各種手数料の新設および改定のお知らせ  

 

平素より宮崎第一信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。  

このたび当金庫では、下記のとおり手数料の新設および改定させていただくこ

とになりましたので、お知らせいたします。  

お客さまにはご負担をおかけいたしますが、今後もお客さまにご満足い

ただける質の高いサービスの実現に取り組んでまいりますので、何卒ご理

解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。  

 

記  

 

1．各種手数料の新設日および改定日  

令和７年 6 月 2 日（月）  

 

2．新設および改定  

新設および改定する手数料は、次の「各種手数料一覧表」で

ご確認下さい。  

以上



各 種 手 数 料 一 覧 表 
手数料には 10％の消費税を含みます 

１．振込手数料                                   （単位：円） 

種    別 

改訂前  改訂後 

他行宛 
当金庫  

他行宛 
当金庫 

本支店宛 同一店内  本支店宛 同一店内 

窓
口
利
用 

電信扱 
3万円未満 ６６０ ２７５ １１０  ６６０ ２７５ １１０ 

3万円以上 ８８０ ４９５ ３３０  ８８０ ４９５ ３３０ 

文書扱 
3万円未満 ６６０ ２７５ ---  ６６０ ２７５ ―― 

3万円以上 ８８０ ４９５ ---  ８８０ ４９５ ―― 

Ａ
Ｔ
Ｍ
利
用 

現金 ※1 
3万円未満 ５５０ １１０ ５５ ⇒ 廃止 廃止 廃止 

3万円以上 ７７０ ３３０ ２７５ ⇒ 廃止 廃止 廃止 

カード 
(当金庫発行) 

3万円未満 ４４０ ５５ ５５  ４４０ ５５ ５５ 

3万円以上 ６６０ ２２０ １１０  ６６０ ２２０ １１０ 

カード 
(他金庫他行発行) 

3万円未満 ５５０ １１０ １１０ ⇒ ６６０ １１０ １１０ 

3万円以上 ７７０ ３３０ ３３０ ⇒ ８８０ ３３０ ３３０ 

ホームバンキング 
サービス 

3万円未満 ４４０ 無料 無料  ４４０ 無料 無料 

3万円以上 ６６０ 無料 無料  ６６０ 無料 無料 

インターネット 
サービス 

3万円未満 ４４０ 無料 無料  ４４０ 無料 無料 

3万円以上 ６６０ 無料 無料  ６６０ 無料 無料 

テレフォンサービス 
※2 

3万円未満 ４４０ １１０ ５５ ⇒ 廃止 廃止 廃止 

3万円以上 ６６０ ３３０ ５５ ⇒ 廃止 廃止 廃止 

定額自動送金 
3万円未満 ４４０ ５５ ５５  ４４０ ５５ ５５ 

3万円以上 ６６０ １１０ ５５  ６６０ １１０ ５５ 

総合振込依頼書 
（会員のみ） 

3万円未満 ５５０ ２７５ １１０  ５５０ ２７５ １１０ 

3万円以上 ７７０ ４９５ ３３０  ７７０ ４９５ ３３０ 

ＦＤ振込サービス 
（新規受付停止中） 

3万円未満 ４４０ １１０ ５５  ４４０ １１０ ５５ 

3万円以上 ６６０ ３３０ １１０  ６６０ ３３０ １１０ 

組戻料 1件につき ６６０  ６６０ 

※１：ＡＴＭ利用による現金振込サービスの終了に伴う廃止。 
※２：テレフォンサービスの終了に伴う廃止。 

 
２．交付手数料                             （単位：円） 

種   別 改訂前  改訂後 

用
紙
交
付
料 

当座預金開設手数料 開設 １１,０００ ⇒ 廃止 

署名鑑届け 
登録 ５,５００  ５,５００ 

変更 ３,３００  ３,３００ 

小切手帳 50枚綴 １,６５０ ⇒ ５,５００ 

約束手形用紙 50枚綴 １,６５０ ⇒ ５,５００ 

専用口座開設手数料 ―― ３,３００ ⇒ 廃止 

専用約束手形用紙 1枚 ５５０ ⇒ 廃止 

家賃振込帳 1年分 ５５０  ５５０ 

総合振込依頼書（印字サービス） 1枚 新設 ⇒ ２２０ 

 
 



種   別 改訂前  改訂後 

発
行
手
数
料 

自己宛小切手（顧客依頼によるもの） 1件 ３３０ ⇒ ５５０ 

キャッシュカード再発行（磁気、ＩＣ）※1 1件 １,１００  １,１００ 

暗証番号忘れ(パスワード変更) 1件 新設 ⇒ １,１００ 

通帳・証書再発行 ※1 1件 １,１００  １,１００ 

代理人キャッシュカード発行（磁気、ＩＣ） 1件 １,１００  １,１００ 

出資証券再発行 1件 １,１００  １,１００ 

ＩＣキャッシュカード発行 ※2 1件 ５５０  ５５０ 

取引履歴（明細書） ※3 1枚 １１０ ⇒ ３３０ 

残
高
証
明
書 

当金庫制定用紙 
1件（窓口） ３３０ ⇒ ５５０ 

1件（郵送） 330円+簡易書留料金 ⇒ ５５０円+簡易書留料金 

当金庫制定外用紙 新設 1件 新設 ⇒ １,１００ 

監査法人向け残高証明書（後任会計士も含む） 1件 新設 ⇒ ３,３００ 

※１：毀損、災害特別措置法適用分、盗難、磁気不良、移管、名義変更は免除。 
紛失、汚損による再発行の場合に限ります。 
再発行時に磁気から ICへの切替を行う場合は、再発行手数料のみを適用。 

※２：通帳レスを選択された口座は無料。 
※３：普通預金の明細が集約された口座は無料。 

 
３．各種手数料                              （単位：円） 

種   別 改訂前  改訂後 

取
扱
手
数
料 

株式保管金証明書 

払込額５千万円未満 
払込額×2.5／ 

1,000円＋消費税 
 

払込額×2.5／ 

1,000円＋消費税 

払込額５千万円以上 
払込額×2.0／ 

1,000円＋消費税 
 

払込額×2.0／ 

1,000円＋消費税 

払込額１億円以上 
払込額×1.5／ 

1,000円＋消費税 
 

払込額×1.5／ 

1,000円＋消費税 

手
数
料

預
り 

保護預り １個 １,３２０  １,３２０ 

夜間金庫使用料 １先（１年間分：前払い） １３,２００  １３,２００ 

サ
ー
ビ
ス 

ス
イ
ン
グ 

 

順スイング（普通預金から

貯蓄預金への自動振替） 
１回毎 １１０  １１０ 

逆スイング（貯蓄預金から

普通預金への自動振替） 
１回毎 １１０  １１０ 

そ
の
他
手
数
料 

一般コピー 

（白黒のみ カラー不可） 
１枚／１５円 

１５円×枚数＋ 

消費税 
 

１５円×枚数＋ 

消費税 

マイクロフィルムコピー 
１枚／１００円 

⇒１枚／３００円 

１００円×枚数＋ 

消費税 
⇒ 

３００円×枚数＋ 

消費税 

ＣＤ・ＲＯＭコピー 
１枚／１００円 

⇒１枚／３００円 

１００円×枚数＋ 

消費税 
⇒ 

３００円×枚数＋ 

消費税 

未利用口座管理手数料 

（年間） 
１口座／１，２００円 

１，２００円+ 

消費税 
 

１，２００円+ 

消費税 

相続時口座照会手数料 １件 ５，０６０  ５，０６０ 

紙媒体等取扱手数料 ※1 紙媒体等持込１件につき 新設 ⇒ ２,２００ 

※1 口座振替、総合振込、給与振込等で紙媒体での持込が対象 
 
４．口座開設手数料                       （単位：円） 

種   別 改訂前  改訂後 

普通預金口座 ※1.2.3【新設】  
 
 

無 料 
 
 
 

⇒ １，１００/口座 

破産管財人口座 【新設】 ⇒  
 
 

２２，０００/口座 
 
 

相続財産管理人（清算人）口座 【新設】 ⇒ 

遺言執行者口座 【新設】 ⇒ 

不在者財産管理人口座 【新設】 ⇒ 



種   別 改訂前  改訂後 

再生債務者口座 【新設】  
 

無 料 

⇒  
２２，０００/口座 

 委任契約による口座 【新設】 ⇒ 

任意団体口座 【新設】 ⇒ 

権利能力なき社団・財団口座 【新設】 ⇒ 

後見制度支援預金口座 【新設】 ⇒ ３３，０００/口座 

※１ 個人のお客さまが２口座目からの普通預金口座(総合口座含む)で、紙通帳を発行する 
ものが対象となります。なお、口座数の判断は、僚店取引分も含みます。 

※２ 法人、個人事業主、任意団体の方の口座は対象外となります。 
※３ 通帳レス口座・成年後見制度利用口座・教育資金一括贈与口座・カードローン口座は 
対象外となります。 

 
５．両替および金種指定払戻し手数料                      （単位：円） 

改訂前  改訂後 

両 替 枚 数 
手 数 料 
（ 窓口 ） 

 両 替 枚 数 
手 数 料 
（ 窓口 ） 

1枚   ～    50枚 無料 ⇒ １  ～    ５００枚 ５５０ 

51枚  ～   200枚 330 ⇒ ５０１ ～ １，０００枚 １,１００ 

201枚  ～   400枚 660 ⇒ １，００１ ～ １，５００枚 １,６５０ 

401枚  ～   600枚 990 ⇒ １，５０１枚以上（５００枚毎） ５５０円を加算 

601枚  ～   800枚 1,320    

801枚 ～ 1,000枚 1,650     

(以降 1,000枚ごと) 330円を加算    

※ 両替枚数は、「両替持込枚数」もしくは「両替受取枚数」の多い方を計数とする。 
※ 窓口での現金による預金の払い出しの際に金種を指定した場合、万円券を除く指定の引き出し枚数 
に応じて両替と同額の手数料とする。 ただし、預金の払出の際に金種を指定した場合、万券を除く払出枚数
が５０枚以内の場合は無料とする。 
※ 両替および金種指定払戻しで小分け指定される場合は小分け数に個々に応じた枚数の手数料を合計 
した金額で適用する。ただし、法人・個人事業主の給与・賞与の預金引き出しは無料とする。 
※ 以下の両替は、無料とする。 
①記念硬貨の交換 ②同一金種の新券への交換 ③汚損した紙幣・貨幣の交換 
 

６．インターネットバンキング                            （単位：円） 
種   別 変更前  変更後 

個人インターネットバンキング 
（個人の方のみ） 

基本料金 月額 無料  無料 

法人インターネットバンキング 
（法人、個人事業主）  

基本料金 1件 ２,２００  ２,２００ 

ＩＤ、電子証明書 
（振込・照会・伝送あり） 

月額 ２,２００  ２,２００ 

ＩＤ、電子証明書 
（振込・照会・伝送なし） 

月額 １,１００  １,１００ 

電子証明書（照会・伝送のみ） 
（ＦＤ等の媒体持込み自振企業
を対象） 

月額 新設 ⇒ １,１００ 

ハードウエアトークンと 
電子証明書（ＵＳＢ）のセット 

1個 新設 ⇒ ３,３００ 

ハードウエアトークン 1個 １,６５０ ⇒ ４,４００ 

電子証明書（ＵＳＢ） 1個 １,６５０ ⇒ ４,４００ 

ホームバンキング 
基本料金 1件 ２,２００  ２,２００ 

利用料 月額 １,１００  １,１００ 

ANSERのみ 
基本料金 1件 ２,２００  ２,２００ 

利用料 月額 １,１００  １,１００ 

マルチバンクメールサービス ㈱セコム利用料 月額 ５,５００  ５,５００  


